d'ebony
coll'ous

M et sepelietur ea in aqua possibilis fuerit ne redat et hoc in iteratoe. doni ad uentus sanitas
 Et in qua qd ad aut tenetis uiam p' alia spatu doni possit die tres ad quatuor for' me
 ut fiet ad i' loco suo. deinde remoue uia p' loco illo q' dicitur in cataracta redit tunc si redit
 restat regime doni s'is p'curans. Si uero no' obicit ut curat ad p'ote ad qua' facit oam de fide de
 declina eam ad p'iem altera. et exple ex posse eam ad p'otem ad qua' ipa declinat q' sepel
 ipam i' ea. **M**im' aut hoc p'etm fuerit fac uolue infirmu uerfuo alia p'otem et p'ba s'ia
 det. q' si uidet h' fiat. Et fac tibi solm. et cur' tibi o'no magis q' abas. **C**um q' cur'
 tu i' sumto opatus fueris. pone se o'clm duellu' ou' opatus tu' o'clm ros. ut mollato tu
 cotu. Et os ut opulet san' ut no' moueatu et sequatur eum i' f'aus i' firmus. Et fac
 dormire sup' o'clm t' b' dieb' i' tenebris ut fiat hoc usque ad h'oc quo remouebitu' dolor. Et
 inque si necessare iteratoe plurim' hui' eplatoe et op'atioe i' p'pam' q' resu' p'ia
 totu' p' o'm' eadem eademam. Et illud q'dem q' fuerit illic p'p'ia. ut dolor ut p'oda aut aliud
 dea ipa fac ne'eam ee solutoe ligatoe foris. i' molificatoe e' q'. Et p'p'ia' molius
 e' ut obfuet exer' p'p'atoe sua usque quo remouebitu' dolor. Et no' solutatu' ligatoe q'
 q' t' b' dieb'. Et os q' uidet ut exaporato fiat i' t'p'e solutoe tu' aqua ros ut aqua f'ellioz
 salus. aut hys similib'. Et os q' dispositoe cataracta quatu' possibilis fuerit tunc
 ne i' firm' clamet. nec tussat. ut p'omitet sine enomeat. i' neque moueatu' quatu' p'p'
 bilis fuit. Et si mot' necessarius fuerit fiat cum o'i' facultate.

Petra no' eoz sit sine bino usque ad noue dies - sit cotentus comedere fax in lacte amig
 dallaz et farina ordeaceam. uiam panis in aqua lota aqua et q'entis. **B**itella ouoz
 tremad. in aqua et bibat aqua in quoz ros ut in bino granatoz. Finito uno decem diez
 si no' fuerit dolor ut aliquid q' p'hibeat. abas bini albu' tu' modico aq' et comedat
 carnes puloz. q' p'p'iet. q' que facianos et au' s' minutis. **B**itella ouoz i' aqua
 l'p'at. et carnes ednat ut m'itellus lactes. Et os q' p'm' ueritate q' ist' tales
 curat de cataractis e' adhibeat bonu' regim' et cautelam i' sep' q'ub' rem' quaz os
 te sine et ipe se sup'ius dicit. Et os sup' h'is semp' eos co'fortare tu' bois ellectu' d'ib'
 et pulub' facieb' ad hoc sic se. miraboliam' o'dit. nux m'. cordia maiorana sem' se
 mot' enfragra siller motand' hys similia habonaa co'fortare spem' infibiles. **P**ost noue
 no' dies tu' allecto fuerent i' f'aus i' firm' p'p'iatu' e' ut i' f'aus i' p'p'iat collone
 uerdes. collectes - susp'edat cora' b'p'u' collone nigros. Et no' i' tucatur ut albas
 ut respelenda quatu' possibilis fuerit. q'm' ipa d'p'p'iat et debilitant b'p'u'.

De hys que petimus adut in oclis

Motus acat multo h'ob' mag' illis q' dicitur p'mue lapides tu' p'hoib' et
 molledinatus - fabris q' resultat ex op'atoe tal' i' oclis ex dote lapid' ut exferanto
 et i' carnat' sup' tunicam ocl' aut i' guttura et tuc e' m'ioris doloris - timo'is. aut i' cornu'
 et tuc aut e' sup' forim' sine sup' pupila - tuc e' a'p'io'is doloris - timo'is. Et cur' e' q'
 e' p'm' huc modum. Et e' ut elidatur ocl' sanus - ligetur. Et tuc. fac scdere p'd
 actem' cora' te - teneatur ocl' ap'ius tal' tu' d'p'p'iat q' no' moueatur quatu' p'p'
 bilis fuerit tu' au' argentea ut acary remoueat' illud sup'plu' ex fero ul' la
 p'p'ie ut au' au' que p'us fuerit atumida. cornua. ut guttura tal' - d'p'p'iate q' u'
 nullo mo' ledas oclm' duce' dote' tu' sup' dote' tunica sicut facit' barba' cum
 raporo sup' barbam doni t'p'e d'p'm' sup'plu' remoueat'.

Post remotum no. ad ab octo distillatum in oculum lac mulieus in multitudine amara. et po-
natur sup oculum album ouy in distillatum in multitudine in late mulieus in bombia. ligetur et pu-
tetur sepe & de.

De aresta trane & oculi.

Item stringit mltosq arestam in trane oculi et tunc occultat ita palpebras. Et cura eius est ut
reuectur palpebra & extrahatur in tenaculis. Sub in carnat aut in guttula ut in cornu & si
fuerit in cornu occultatur in cornu conice & appret sic esset in carne et in uicem et cura
eius est ut iadat sup detm arestam no appret in extremitate & remoueat in tenaculis
si possibile fuerit. Et si no hanc pparat duas uas ligatas ad modum tendit & uat una
pua uas p aresta ubi asim. & aliaz pua uas & ponas de sup & per suam pparat. si
tando et toquedo don ab oculo detm aresta fuerit seprata. Et auer deinceps in albumine ouy.
et lacte mulieus & alio medigo detm in cap de mulieus obstat & omib uidez detm.

De uersuone palpebrarum inferiorum.

Quoniam uidens palpebra inferiorum uersuonem ad inferora. est mltor carnatu in ea et po-
sum. acipe autem gary in Bullen & mitte in uo carnato & in uo de sup pte p luctum
lacamal. et pfora palpebrarum inferiorum ad alia ptop carnatu usus lacamal. donec
stia. Et cauedo ne in au tagas palpebra. & uide in fero subtili ut lanceta & in et subtiliter
radat et in apud exornare & uide carnatu ex parte inferiori oculi et fac uenire in asione in uo
lanceta de foris. Caue in ne i adas ut tagas palpebrarum. Post in apud uo ponat album ouy
in uo in uo pulue amu sup oculos in bono hanc habenti plumaculis & angulatis de deto bo-
bice de deto albumine & ponatu sup palpebra & liget in uo ut palpebra in uersuone remo-
to carnato eluet ad superiora ponendo semper detm de albumine ouy in quo stent p uice
tem uia ammu ad dissoluedus. Et sic collatu in pectra detm album. Et augetur in hoc
usq ad quatuor ut tres dies & plus si fuerit necum. Et caue ne de quino alio in oculo cadat
qz in dicit dolore et est in maioris no cum. Et si remanet in palpebra alio de carnato
iterum in apud ut sup detm & cauedo semper notatas ut in adas palpebrarum. Quod si uoluerit
oculum puluere facie iterum pone si in sit rubedo sicut albus detm in cap de obtalmia. Et
si in no fuerit rubedo ut dolore. ponat sicut ruben tene ut acutu detm in cap de scabie
palpebrarum. ut residu carnati in uice remoueat. Precedente sep multiplicato totu coru
in iterato & reiterato & apud in uo uo uo in uo. Et hoc in bono regimine et dicta
que oia se notata in cap de obtalmia.

Item e alius modus curad palpebra in uersuone et e ut narratur carnatu palpebra in
uersuone in duob uicibus subtili ut in sic in edico uidebitur de ne cum & in adatur in
uicibus subtili in adent ut cum lanceta sine pua in apud allamal. mior usque ad altu
in adendo eple sup detm carnati. cauedo sep in in asione no palpebra ut oculum tagas
et si in prima in asione no optens tua pparat in uice in apud sic detm & don fuerit remo-
tum in uice in sup detm in p detm palpebra et cura per in plumaculis & puluis in fi-
nis in albumine ouy & ligatus in bono & subtili regimine & alio supioribus declaratis

De Natu in palpebris

Quod si in palpebris uidens palpebra superiorum ut in inferiorum natura. se ad modum curad in
ut fabe fere & gnatu in sanguine & mellacra. auer hoc in capras palpebra superiorum ut in
inferiorum in qua e nata & uidebitur in uice detm palpebra in manu & uide hoc in uo e natura et de
hatur in foliolo suo qua exora pone bonu in uo salis mastuay in detm formine natte ut detm
in uo in uo sic fuerit pone album ouy sup detm dissoluit in ammu sic detm est supior.

ofortat digestionem. exorat apertam. expellit ventositates. prohibet usum humorum ad caput. et per
 ois ofortat. alios. et non visibiles clarificat.
 Tripliciter interuenit aliquid vixem. Inquid. frequenter petas sup caput vapores
 sum. i. pedientes onerant ad artus ne usui obfint
 Item Inquid vix. aspect vix in diuim i loco mltc tepet. visum colorant.
 Item dicit qd affare speculu terfium directum. et diu ita mudi sup ipm. visum colorat
 et aliq fatigatioem remouet
 Item inuix vix aliq fatigatioem inqred. domuz obscuram no mltc tenebrositas et muerip
 fenestras. i. quibz sit aliquid vix inde. Gelmaruz aq inuix. et fringere alios vix.
 Item dicit qd vixam legendi ludo mediocres colorat visum. et alioz sanitate custodit.
 Coleruz. acies visum. spm visibilem ofortat. et aliq sanitate custodit. ac sua femal
 3. xl. sua vix. 3. xx. ponant i ampula vitrea. aq mell tom clay. 3. xv. et obaree orisum
 eud. et dimittat ad solem p tres menses. et abitarie fr eud. et recapat om mense. et qd clatu
 et de hoc. ponat i alio. qm est blime i acieud usum. et ipm ofortand.
 Coleruz de fellibz filij zabaue. acies usum. et ofortat sanitate ali custodit et ofortat
 ipm. P. fellis galli. aut acubia. ul luaj. aut qdiaz. mellis ceru. an. pte. 1. sua femal
 dpprimat. ptes dms mset et pone i alio. qm bonuz e et collectum. si deus voluit.
 Theopander dicit qd hoc coleruz est sano efficax i clarificand visum. et i aspered qd ali alexand
 quoniam. cui descripto hoc e. P. fellis p diaum. 3. i. mell dpprimat. 3. ii. sua femal
 dpprimat. 3. iii. pone i vase vitreo et suspende ad solem p. vii. dies. de id utz e efficax.
 Coleruz de spet. Galles de debilitate visus. et i spatio catu. et i alijs p turbationibus
 spe visibilis. qd sic fit. P. Gmg. anam. an. f. s. Gariff. mias m. abebe. melz ghette. qd
 ce. galage. an. 3. ii. de ipso fit puluis subtilissim. et misceat cu dualz. ll. aq maiorane
 fen. vix. dpplate sicut dpplate aq ros. bulliat omia siml. lento ygne et clareo sup fumo.
 et cu bullitit pars remoueat ab ygne rallet. et cu eis misceantur duo. grana communia.
 2. 3. i. capore pulueritate. et reponat i vase vitreo qm blime e adpta. et utz mane
 et sero cu fuit nectum.
 Coleruz qd valet ad destruendum fimoportatem cataractaz. et rodit sanguines. dolore palpe
 braz remouet et visum clarificat. sic fit. P. Colidore. apy. Coriandri. Settomce. mullifoly.
 menthe. uermiclaus. folioz spm alb. floz quicarde. Berbone. mats mole. folioz fen. vix.
 maiorane. an. 3. i. Et hec herbe ponant ad distillandum i capello sic fit aqua ro. et cu
 optima ad pda. Et si uallius coleruz face nolius. adde. i vna ll. pms aq. f. 1. de spet
 sup deis. ponat semp aliquid de muscet capora cu eis. et cu optm.
 Pille luis maiores sic fit. P. rosaz. mol. absiaz. colognide. tuelit. abebaz. calami.
 aromata. muf. m. spic. epithi. carobalsam. plis motay. seis mca. vix. sanna. affari.
 masat. Gariff. anam. an. feial. apy. capre lignit. croa. macis. an. 3. ii. quinq spet m
 rabolanoy. reubarbaray electa. an. 3. iii. agana. sene. an. 3. d. rufagie. 3. vi. abes scoties.
 ad podus omny. lapidis. laguly. laq. an. 3. iii. colidore. 3. b. Cosice cu suo feich. et fit
 pille ad moduz acris. Dos cap sedm recepta mesue. e. a. 3. ii. usq ad. ii. cum hoc itelligit
 fm metatem ipem. et habitatez purgatis. et qd requirit. Gmucsal purgatio post
 digestu asumptum. G. ipcessu ipem i ghuatoc sanitate alioz rocus. cois. mesue et aliq
 ponit. qd sic ghuatoc sanitate. et pterea sumy possit bis. ul ter. i obda. cu sanitate
 vix. tres. ul quinq. ul nouz. i plures ipauores. fm qd habitas. dpposico sine. na
 fuit ad retinendum corpus solitu san. Gmucsal.
 Pille auree sic fit. Et dicit auree qd sic auree est pafius totis metallis. ita ipse
 pille. sic pafiores. alijs pille. et pafius qd sit purgatus capis. 2. luy. alioz et
 andrey adunat. et ventositate sto. et i teporoy expellit. ipm om mltc pna purgat
 P. aloes spana. dragay. an. 3. b. rosaz semis apy. an. 3. ii. 2 s. an seis fen. an. 3. i. 2 s.
 masias. croa. colognide mltioris. an. 3. i. Informit pille i mol acris. cu aqua rufis
 dragaa. Dos cap est. i sero qd vadit dormitum. quinq. ul. vi. ul. ix. et plures
 fm qd na i firm fuit habitis ad retinendum uentrem solutum.

Pille cochlearum sic fit. Pulveris pice. 3. x. cologintide. 3. iij. et etiam scamonee. 3. i. modus accens. Sop cap est. 3. i. ut duas. fm dispo sitionem cois. Pulvis pice. qui i quedit i ipas pills sic fit. Pulveris ros rubear. spice mastias. alo balsam. carpo balsam. acia. anarid. xallo cassie. assai. omniuz. 3. an. 3. i. aloos. 3. x. ad pondus omniuz. p. 1. 3. 12.

Pille purgates humores flevaticos. et gferetes i obalima fia sic fit. Pelleboris m. 3. aqua. pulpe cologintide. storaco mastias. an. 3. iij. aloos. 3. iij. fiat pille cu suo apy. Sop cap est 3. i. Et purgat cu suo netam sic don e supus.

Confecto exlaust p pome sup alu oferes advehentem caliditatem et exacataz ali et ad sabrem pulpebray et grossiacy remouet. et abscedit ab eo hnditate q at hnt ad ipy et ofortat oclm i sedat dolore. V follioz rosary sicary. corticu gramatorz dile hndorp. leuiuz. an. f. i. i funde sup ea. una ut duas ll. aq. et decoq cu by. et cola aq. abeis. i tere by pda rific ea cu aqua rosata rolo. ro. i fiat eply sbale i ponat sup cu cum pectra

Explant. her addito fm || flagium

Ad alu pforatum ita q dntis oio auferat. i ponat suos flagium et fm dubio reu pabr infus. ha maut mchi pced d seana qui bndit expmcty. Et suos emdem portus i cerebro pforato sanat uulneratum amoret. s statim iporto pno cohoyat uulnus ne acc possit introhree pbatum est.

So omniuz no sup obulliat. Corona pulegi. ul nepce. ul origan. collo Saxoz curayone ut au Emgardius.

Quale pot pnderi ne omni utat

Sal uscu missuz i bino p diti ul ultra q. oz. bulvee. i spuma ampliore fier i mbeo. Et amig dalas dulces. nigris mus impte. et pmanes id hnt. Et bna passa ablat gramoz et cu arena imissa musto. del bino cotto pinguet i pmanes i faat. Quidam bna pica casu. bna nata elligie i singule uant. Quidam cedri fencu et gallas istas imscentes bmo. pmanes ha faat. Pelleboru nigru et albu pauca i missu i bino. expurgat bmo i pmanes faat. Omniuz cottom usq ad tiam ptem. i missuz musto i bino. expurgat bmo i pmanes faat. expmcty. et i gnta separy agrastis ponat i ana. et cohoytum cu aliquo pano mund. ul festoro nono. et sic usq ad pb. ul. pp. dies dmitat. et quolibz die spmct. cu mirabilem claritate et sapore.

Quale bini usatum libet et clarificat

Accipe corasa acia. i bona quitate et tota i tegra. begete ub est bini usatu pte. et sic maipet obullire. et sic dmitat p tres dies. ul usq quo cesset bullire. qy i pa obul hnt purgat bini usatibz opac. et cu claruz uideris. i allia utgete ponit. dnt et expm. Quidaz aut opte factos tpe bndem. racemos recetes no g pssos i mag. pitate nec sat um ponit. Qa racemi p mat sic ipi bino. naz racemi usum bini reducit. et ad debria bonitatem i sapore. post aliq tps. Et e scienduz q ay p aliq fat bmo us. trasusanduz e. et asua mala fece sepanduz. Quidam aut turbidum clarificat. ha mal allos lapillos flumales accipe. et eos i tubam coque. donec i eis crepatone maipet apant. quo fo i pulvere suballissimuz redit. deinde accipe salem album. et cum tere subale. et base. x. cobuz. pnt sex dnas da pulvere lapre. et q. salis. et i bas i mpted imitte. et si p quolibz tpe. duo addidit ona. cu optum i simel ad hnt m

Terz clarificau opte atq a sapore usaq libary analde expto de. Si i carao uaste libra media aluminis de roga clar. et tamen dem guchar. rosata cu ll. ato mell ponat ha mod. avel qu coquane et opac d p mct. quo refrigerato. alimz valde puluerizatu

et guchacum diphysum i eo pmscat. et crate ul sacula dmy i hys compto aut pnat i base
 opnday cu pssa peca rgentur. **T**em dmy isiam sic curat. **C**ollacua seminum
 ebulloz. et mista i vino. et restant. **N**am suois ipoz seminu saporez asaq dmy con
 go. et sile mel rosatum. **V**dm tra fieri potit cu lanatura dcoz seminu suctoz.
Et vinum fiat dulce et potes. ponat. **A**l. duc mell ally. dypunag. **E**t i pypis pul
 uisag i corbe duo musti imp expst. **V**dm fieri ad potadum suau dicit fieri. si sctm
 fucti ul saturaga singlos gremmo. i vino ponat. et misceat. **E**t optm sapore
 ofert vino fctuz expst. **E**t bacchas mia. tosas. si. x. diebz i vino quiesant.
Et flores arbustiuente i umbra sicca tosi. et i vino p sex dies postea extracta
 optm dat odore. **E**t scarica dat vino saporem muscatelli.

Si vis p suare vinum ab acetoso. pone cu filo usq ad medietate dmy. magnum et longu
 sensu. lardons. et descendente vino descendat parit et lardum.
Nerugo alim sic exstare. et sic eud sic gurebano sensum. et albed coloris. i mltitudo.
 sopm rputi. et cura eud est. cuz pill. cochinis postis malmasore. et vera. ru. et
 et i clinato capis sup decatoz. caluma et sansua. et stinitate cum pipe odororae rita
 et caporeu. i sfinbenz et sansua. et stinitate cu pipe et gdisi et castoreo. i gurgari
 smu cu sic acetoso et sinapi. hie tra e cura dolori capis. ex fctate flectica seu mltia

Siluis zacharie
Cura dolor si sit acta ca. sic sit rubed. et i flatio. et requies ab aqua fca. **E**t cura
 eud i flora cephalice. et uicofato et i dno uenaz q sit sub lingua. et rictio aque
 frigidit rore. et accen uno die. et aq ros uno die. aut accen i quo decate sit rose. aut
 corcep. i folia papauis. **S**i aut si dlor ex fca ca. cur aparo e i lingua. m. rubet
 lons. et eud cura e ut teneat i radice eud thiriga de quatuor. i si fuit des corofus
 ex fca ca. i pleat. condisi. aut pipe cu lucca et ha est ultim. **E**t ofert den q dlet
 graditur cu ros fca ut pargat sup pane alim. ar sup intellu om elyati cali mltio
 cis don lacimez. alod exuchentia doloris eud. aut teneat i ore dmy. calm.

Et dlori dentes ex fca ca ofert si teneat i ore acetum i quo decata fuit spoli spet.
Dentes gamary phibent si singlis diebz olio iungat. **E**as.
Cura fctuz p dentes abstrit. et gcauitate remouet. salgema. et spuma maris. terat
 et ex eis dentes fctent. gremt cu. **E**t cpi alkaly. salis gemic. spume maris. ay.
 ptes equalis. ex eis tra. dentes fctent. **C**ont corofoz dentiu. loca dentu corofa.
 mastice impleant. et alumie. ul dentes q ia corodi inceput. eodem inuant medicame.
 atq cu pipe. et apis teris fctent. **E**as.

Medicam fringes dentes comotos. **B**alaustray. Rosay. gallay. cpi. sumach. ay.
 z. y. alumie. z. u. pluerant. i sup aiquz limat.
Mellior cura dentu corof. e. irradiato. aut i pleat. ex hys. **E**t pypis ptes. tero.
 euforbij. patem. dmy. aut i pleat. cu assa fetida. i pipe. ay. aut i pleat. cu pipe
 et luccan. i. gumu adu. aut cu corallo et mastice. **E**t medicam quo i pleat. des
 corofus. et script ipm. **E**t seis megerion. lac sebey. coficat. cu luccan. et i ple
 atue inde dens. **F**ili. Cath.

Cura q fctuz stare dorofoz dentiu est ut impleant. gallia et mastice. idem.
Contra dgelatoz. mastice. porculata. aut amygdale ex cortigat. aut cera aut
 teneat aqua salis i ore. dmy. idem.

Dalios et pusule hys valde accnt qui abata sanguinez coru pntia fctm
 ednt. sic sit salita. ul pulata q sale gdu. et ragnobil. cata. aut allia ul
 mel. sicut unum nec nec paze habnt. **E**is daz accnt qui paze laborat. et paze
 uiglat. i balneo no sepe nitit. quibz ofert pns un flora. p hie potes mltio
 lanoz atnoz. sene. epich. polypodij. **C**onfert ptea pntiu sico i aq cala ba
 lneat. et eud i balneo ex aceto. et olo. ro. usuo apij ofert. **S**ex quoz cu
 mia bolanis et rucharo. i potu. sume dypulad. **E**t aut scabrem pntiu

Alc. g

et penitay. ab omni re salsa ac dula et acuta asone debet. holera aut fea et res acetosae
et carnes leues ede dz. Eum quoqz sibiit mltaz sic aq nufam. **Almasor.**

Cachies alliat ff sica et allia hunda. et sica quidez fit ex mltitudine. Blus. pat. et alcham
gramich. et reliquos q aduenit sanguinem ex abis. et me. sic fit allia. cepe. Eum pur.
amazo calu. isilia. et expanatate balneationis r mutatoris panop. r ablatoris totis asu
dore. et cura eud e r almasore. hunda no r diget flora. et ventris solute ff grossu
rej eud. et indiget fortitudine epitham. ff hmditate sua et quito e hmdior tanto
indiget fortiori medicina r desiccator. **Abumecius**

De distatione infirmi

Cacer die q si qn distans infirmu portans delecta. et qfies abeo quo est r q. n
ipe respondet. h est mlti. euadet. Si aut dixit mlti no est spes liberatoris. **Item**
die ep. q si autem sia ponat sub capite patiens. ip. r uoxate si dormierit. Emet. **Em**
aut moriet. **Item** port. p. luc. r secretario suo. q si manus patiens luanit cu feruio
et det cai. si illud comedat. Emet. **Em** aut moriet. // It simile die expunitator de
lued. **Te** sepi. p. luc. hie magne sat r uictat q si breua fut pusa. cu breua
patens si seda die fut breuis euadet patens si marada ul peca non euadet.
Item pilosellaz da mltuerato si ea reuertit moriet. Si no Emet. **Galien** **Item**
musa enca r uicta pulsibz et typoribz patens acuta. si pcutat sudores euadet.
Si no moriet. **Micho.**